

**Servicii de reparatie curenta a
salii festive din cadrul Centrului
de Excelenta in Securitatea
Frontierei din mun. Ungheni str.
Suceava 1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 113 508,926 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie PVC				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,540	21,840 21,840	33,634 33,634
2	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	1,540	2 448,164 48,880	3 770,172 75,275
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	1,100	198,078 18,720	217,886 20,592
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1,100	316,650 20,800	348,315 22,880
		<i>Total</i>	lei			4 370,007
		Total Timplarie PVC Inclusiv salariu				4 370,007 152,381
		2. Tavan				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	20,000	15,290 14,040	305,800 280,800

1	2	3	4	5	6	7
		sau tavane				
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,000	121,819 88,400	2 436,380 1 768,000
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	148,000	5,018 1,560	742,590 230,880
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,000	87,687 63,440	1 753,740 1 268,800
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	148,000	51,048 28,600	7 555,104 4 232,800
		<i>Total</i>	lei			12 793,614
		Total Tavan Inclusiv salariu				12 793,614 7 781,280
		3. Pereti				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	30,000	15,290 14,040	458,700 421,200
11	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	30,000	121,819 88,400	3 654,570 2 652,000
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	357,000	5,018 1,560	1 791,248 556,920
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	30,000	87,687 63,440	2 630,610 1 903,200
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	357,000	51,048 28,600	18 224,136 10 210,200

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26 759,264
		Total Pereti Inclusiv salariu				26 759,264 15 743,520
		4. Pardoseli				
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	86,500	246,776 26,000	21 346,107 2 249,000
		<i>Total</i>	lei			21 346,107
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				21 346,107 2 249,000
		5. Ventilare				
16	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc	2,000	52,364 26,000	104,727 52,000
17	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic Material marunt si de montaj=1,005	buc	1,000	5 770,964 1 131,000	5 770,964 1 131,000
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,000	199,850 26,000	399,700 52,000
19	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	1,000	185,460 19,760	185,460 19,760
		<i>Total</i>	lei			6 460,851
		Total Ventilare Inclusiv salariu				6 460,851 1 254,760
		6. Electricitate				
20	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	1 831,400 1 674,400	18,314 16,744
21	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m	100 m	0,200	1 636,745 644,800	327,349 128,960

1	2	3	4	5	6	7
		pina la: 1 kg				
22	5901010	Cablu BBΓ nr -2*2	m	10,000	12,600 0,000	126,000 0,000
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	106,000	66,936 39,000	7 095,269 4 134,000
24	CN23C1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	10,000	54,240 37,440	542,400 374,400
		<i>Total</i>	lei			8 109,332
		Total Electricitate Inclusiv salariu				8 109,332 4 654,104

		Total	lei	79 839,175
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	7 640,411
		Transportarea materialelor	10 %	4 338,286
		Total		91 817,872
		Cheltuieli de regie	2 %	1 836,357
		Total		93 654,229
		Beneficiu de deviz	1 %	936,542
		Total		94 590,772
		TVA	20 %	18 918,154
		Total deviz: Inclusiv salariu		113 508,926 31 835,045

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de reparatie curenta a
salii festive din cadrul Centrului**

Formular Nr.3

**de Excelenta in Securitatea
Frontierei din mun. Ungheni str.
Suceava 1**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 113 508,926 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,8020	52,00	145,704
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,9400	52,00	360,880
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	127,5000	52,00	6 630,000
4.	7123011000200	Betonist	h-om	0,7000	52,00	36,400
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	79,5000	52,00	4 134,000
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3090	52,00	68,068
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	34,6000	52,00	1 799,200
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,00	19,760
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	52,00	1 131,000
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	300,1000	52,00	15 605,200
11.	7422010060100	Timplar	h-om	0,9834	52,00	51,137
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,0246	52,00	1 821,279
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6234	52,00	32,417
		Total manopera				31 835,045

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0000	2 800,00	0,088
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	27 000,00	0,216
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0002	35 000,00	5,600
4.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	12 000,00	0,144
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3500	225,00	303,750
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	25,5500	5,00	127,750
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0106	6 500,00	68,900
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0318	6 500,00	206,700
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0318	6 500,00	206,700
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	544,9500	0,03	16,349
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0127	6 500,00	82,680
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,5400	2 200,00	3 388,000
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
14.	22	Cablu BBГ НГ -2*2	m	10,0000	12,60	126,000
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	30,50	3,050

16.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2010	22,00	4,422
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1809	25,47	4,608
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2211	37,80	8,358
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,0857	130,00	141,141
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	75,7500	19,05	1 443,038
21.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,8000	45,00	81,000
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	202,0000	40,00	8 080,000
23.	2430126106200	Email de ulei	kg	1,0000	50,00	50,000
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,0000	31,25	31,250
25.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1507	30,00	4,522
26.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,0825	48,45	440,047
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3804	320,50	121,912
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,825
29.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	31,7888	3,70	117,618
30.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,1220	165,00	185,130
31.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	160,00	164,800
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	479,5000	2,70	1 294,650
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,3000	2,80	84,840
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	357,0000	2,80	999,600
35.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,2000	0,00	0,000
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	253,5240	12,00	3 042,288
37.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1809	59,16	10,702
38.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,1000	285,00	313,500
39.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,0000	165,00	330,000
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3180	35,50	11,289
41.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,1100	3,20	70,752
42.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,1300	4,00	104,520
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	18,1280	2,60	47,133
44.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,2400	2,00	96,480
45.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	92,6415	183,80	17 027,508
46.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	50,00	15,000
47.	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0050	3 260,00	3 276,300
48.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0050	860,00	864,300
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5400	4,77	7,346
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,0600	15,00	60,900
51.	4100126202818	Apa	m3	0,0660	15,00	0,990
52.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0150	249,16	3,737
53.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,0200	1,10	1,122
54.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0017	22,00	0,037
55.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0008	1,00	0,001
56.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0019	100,00	0,192
57.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,1000	20,00	2,000
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,2500	12,00	303,000
		Total materiale de constructii				43 382,859

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0784	500,00	39,200
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,6000	100,00	60,000

3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,6000	100,00	60,000
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	477,0000	5,00	2 385,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	10,000
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5000	50,00	25,000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,0028	45,00	180,126
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8865	40,00	35,460
9.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4800	100,00	48,000
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,3250	45,00	194,625
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,4000	150,00	60,000
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	25,9500	50,00	1 297,500
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	50,00	65,000
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,000
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,000
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0784	400,00	31,360
		Total utilaje de construcții				4 621,271

Total	lei	79 839,17 5
Asigurarea medicala si sociala	24 %	7 640,411
Transportarea materialelor	10 %	4 338,286
Total		91 817,87 2
Cheltuieli de regie	2 %	1 836,357
Total		93 654,22 9
Beneficiu de deviz	1 %	936,542
Total		94 590,77 2
TVA	20 %	18 918,15 4

Total deviz: **113 508,9
26**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Servicii de reparatie curenta a salii festive Investitor
din cadrul Centrului de Excelenta in Securitatea
Frontierei din mun. Ungheni str. Suceava 1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie PVC				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,840
						21,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,634
2	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 448,164
						48,880
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	52,00	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,00	4,68
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,60	15,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	130,00	91,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	320,50	79,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,77	4,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 770,172
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			198,078
						18,720
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,00	14,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	165,00	168,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,60	10,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			217,886
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			316,650
						20,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	285,00	285,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,60	10,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			348,315
		2. Tavan				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,290
						14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			305,800
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			121,819
						88,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,00	69,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,00	19,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,70	25,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	225,00	6,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 436,380
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			742,590
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,687 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 753,740
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,048 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 555,104
		3. Pereti				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,290 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			458,700
11	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			121,819 88,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,00	69,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,00	19,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,70	25,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	225,00	6,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 654,570
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 791,248
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,687 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 630,610
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,048 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 224,136
		4. Pardoseli				
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			246,776 26,000
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,4000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	183,80	196,85
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	48,45	5,09
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 346,107
		5. Ventilare				
16	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc			52,364 26,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	52,00	7,80
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	249,16	1,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,50
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	100,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104,727
17	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic Material marunt si de montaj=1,005	buc			5 770,964 1 131,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	52,00	1 131,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	37,80	8,36
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,52
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	860,00	864,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	25,47	4,61
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	2,00	96,48
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	59,16	10,70
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	22,00	4,42
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	3 260,00	3 276,30
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	3,20	70,75
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	4,00	104,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	50,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 770,964
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			199,850 26,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	50,00	7,50
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu	buc	1,0000	165,00	165,00

1	2	3	4	5	6	7
		jaluzele, vopsite				
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			399,700
19	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			185,460 19,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,00	19,76
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	160,00	164,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			185,460
		6. Electricitate				
20	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 831,400 1 674,400
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,00	1 674,40
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 800,00	8,82
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,10	112,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,314
21	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 636,745 644,800
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,00	644,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	27 000,00	1,08
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	28,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	12 000,00	0,72
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	22,00	0,18
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	100,00	300,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	100,00	300,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	400,00	156,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			327,349
22	5901010	Cablu BBГ нГ -2*2	m			12,600 0,000
	22	Cablu BBГ нГ -2*2	m	1,0000	12,60	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126,000
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			66,936 39,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,50	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 095,269
24	CN23C1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			54,240 37,440
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	52,00	37,44
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	45,00	8,10
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	50,00	5,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	31,25	3,12

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	30,50	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	12,00	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			542,400

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.